[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

 « 30»  мая   2016 г.
п. Березовка
№ 10-1
О внесении изменений в Решение Березовского
поселкового Совета депутатов от 18.12.2015г
№ 5-5 «О Бюджете  поселка Березовка на 2016 год
и плановый период 2017-2018 годы»
В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ:
внести в Решение от 18.12.2015 № 5-5 «О Бюджете поселка Березовка на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» следующие изменения и дополнения:
Статья 1.

подпункт 2 пункта 1.2 Статьи 1. Решения Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2015 № 5-5 «О Бюджете поселка Березовка на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» «цифру» 1684176,0 заменить «цифрой» 1682400,0 и  «цифру» 3 440 143,0 заменить «цифрой» 3 436 569,0.

Статья 2.
2.1 Доходную часть бюджета поселка на 2016 год  увеличить  на  сумму 478972,0   рублей, в том числе:
- КБК 018 202 04999 13 0000 151  «Субсидия бюджету поселка Березовка на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»  в сумме 478972,  рублей;

2.2. Средства,  указанные в п.2.1. статьи 1   направить:

- на раздел  018 0310  целевой статьи 0710074120  ВР 244  в сумме  478972,0 рублей, в том числе: июнь – 478972,0 рублей;

Статья 3.
3.1. целевая статья  0710074120 –  обеспечение первичных мер пожарной безопасности»    в рамках государственной программы Красноярского края «Защита  от чрезвычайных ситуации
  природного и техногенного  характера  и обеспечение безопасности населения Красноярского края»;
3.2.целевая статья 07100S4120  –  софинансирование из бюджета поселка на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
Статья 4.
3.1. Уменьшить  бюджетные ассигнования  по разделу 03 10 целевой статьи 0790080010 ВР 244  на сумму 33528,04 рублей и передвинуть на раздел 03 10 целевой статьи 07100S4120    ВР 244 (софинансирование к краевой программе по обеспечению мер пожарной безопасности)  в сумме 33528,04  рублей;

Статья 5.
5.1. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета поселка Березовка не может превышать 60583200,0 рублей в 2016 году.

5.2. Установить, что предельный объем муниципального долга бюджета поселка Березовка в 2016 году не должен превышать 12 622 208,0 рублей.
5.3.  Утвердить доходы бюджета поселка Березовка на 2016 год в сумме 75 820129,72 рублей, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

5.4. Утвердить общий объем расходов бюджета поселка Березовка на 2016 год в сумме 80320129,72 рублей согласно приложению № 2;
5.5.Утвердить дефицит бюджета поселка Березовка на 2016 год в сумме  4 500 000,0 рублей согласно приложению № 3;

5.6. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам   классификации расходов бюджета поселка Березовка на 2016-2018 годы  согласно приложению  №4;

5.7. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета поселка Березовка на 2017-2018 годы согласно приложению № 5, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  согласно приложению  № 6  к настоящему Решению.
5.8 Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию  за счет средств бюджета поселка и за счет краевых субсидий согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
Статья 6.
Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Статья 7.
Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в газете «Пригород», размещению  на официальном сайте (www.pgt-berezovka.ru) поселка Березовка.
   Глава поселка                                                                         С.А.Суслов
   Председатель  Березовского
   поселкового  Совета депутатов                                             И.Л.Шилов